

Skærup Borgerforening

Generalforsamling 11. april 2024 kl. 19.30 i Restaurant Kongelunden

Formanden bød velkommen til generalforsamlingen

Vi er ikke så mange. Havde håbet på flere, men sådan er det jo.

Dirigent – Ivan blev foreslået. Han accepterede og takkede for valget.

Er den indvarslet lovligt?

Husstandsomdelt 24/3 og 25/3. Alle kunne acceptere at der var indvarslet lovligt

Vælge stemmetællere – Chanette og Annemarie meldte sig.

2. Formandens beretning:

Så gik der et år mere i borgerforeningen og hvad har vi brugt tiden på?

Vi har fået færdiggjort vores projekt med multibane samt cykelbane.

Med god hjælp fra ULN Vejle kommune (udvikling af lokalsamfund) hvor vi har modtaget ekstra 40.000kr til færdiggørelse af begge projekter

Vi har også været så heldige at modtage 40.000 kr. fra Fynsk bank en pulje vi havde søgt tilbage i 2021 som vi heldigvis fik forlænget, således at den kom til udbetaling i 2023, som tilskud til multibane samt cykelbane.

2023 var også året, hvor vi endelig fik det sidste finansielle hurlumhej på plads vedr. multibanen.

Sommeren 2023 var samtidig året, hvor vi fik indviet vores klatre klippe som har fået det fine navn: Kong Hans klippen.

Hans Hoffensetz kom forbi og i samarbejde med en repræsentant fra Fynske bank, fik de klippet båndet over, så vi kunne lade vores dejlige unge mennesker her i Skærup bruge klatre klippen.

Det var noget af en opgave at få den godkendt, da sådan en skal godkendes af en legeplads inspektør, men efter et par forsøg lykkedes det, til alles glæde.

Åbningen foregik ved et hyggeligt arrangement med grill pølser og en tår til ganen.

Vi har haft en repræsentant fra bestyrelsen til at afholde et foredrag i Vingsted Centeret, i samarbejde med Vejle kommune, omkring alle vores tiltag i borgerforeningen/byen. Dette for at andre foreninger i Vejle kunne få inspiration til hvordan man skaffer midler til forskellige tiltag.

I Vejle Kommunes øjne er vi nemlig en forening der gør meget for vores skønne by.

Ved mødet i Vingsted modtog Borgerforeningen også et diplom for vores indsats, dette kan betragtes på den udendørs opslagstavle på Foreningshuset.

I Bestyrelsen er vi så heldig at ha en repræsentant der sidder med i lokalrådet, hvilket gør at Borgerforening har været med til at gøre Vejle kommune opmærksomme på trafikforholdene på Munkevej samt Søndermarksvej. Ligeledes er der forespurgt på om det var muligt af lave en lysregulering på hovedvejen.

Borgerforeningen blev kontaktet af en arbejdsgruppe i Smidstrup omkring udvidelse af hallen, om det ikke var noget borgerforeningen kunne tænke sig at høre nærmere om, hvad de havde af planer.

Vi sendte straks 2 repræsentanter. De planlægger, at en arbejdsgruppe kunne samle nogle penge samme, så i håb om at Vejle Kommune var med på ideen og ville give tilskud også.

Deres største problem i Smidstrup Idrætsforening, er at deres gymnastik hold, der i dag bruger gymnastiksalen på skolen.

Ikke har så meget plads, da mange redskaber også skal stå i gymnastiksalen.

Noget andet jeg gerne vil bringe på bane er at, vi i bestyrelsen ser det som en stor opgave at passe de fælles grønne områder ved vores Foreningshus.

Kunne det ikke være muligt, at vi alle som borgere i byen kunne gi en hånd med. Evt. kunne der oprettes et udvalg / arbejdes gruppe som varetog dette, naturligvis i samarbejde med bestyrelsen.

Største delen i bestyrelsen har jo, som alle i andre også et fuldtids job ved siden af bestyrelsesarbejdet, Vi bruger en del tid på at passe området i form af græsslåning, hække klipning og fjernelse af ukrudt specielt i området ved shelterne, således at de gæster der benytter vores sheltere får et godt indtryk af vores skønne område.

Nets (betalingsservice) som har været en stor post i vores budget har vi endelig fået opsagt, dette gør også at der fremover kun kan indbetales via, bankoverførsel – der er ikke længere automatisk opkrævning.

Husk at anfør adressen på husstanden dette letter vores kasseres arbejde betydeligt.

Det har godt nok betydet at vi har haft en lille tilbagegang i medlemstal, men der har vi tiltro til, at der nok skal komme nye til. Så fremadrettet vil al tilmelding ske med registrering på jeres adresse, herved kommer vi ikke i konflikt med GDPR-reglerne.

Året 2023 var desværre året hvor der var afbrændings forbud, herved måtte vi ærgerligt nok undvære vores ellers altid flotte Sankthans bål. I bestyrelsen drøftede vi mangt og meget om fakkeloptøget skulle finde sted, heldigvis kunne fakler erstattes med flag, og trods det manglende bål holdt Hans Hoffensetz en formidabel fin båltale.

Naturligvis har der også været de sædvanlige arrangementer så som Byens dag, fastelavn, julebanko og juletræstænding samt fællesspisninger.

Især fællesspisningen vi afholder i samarbejde med Skærup Zoo er meget populær og vi er enormt glade for at Skærup Zoo påtager sig det store arbejde med at få lavet mad til os.

Tusind tak til alle som har deltaget i vores arrangementer - vi er altid glade for jeres støtte og opbakning.

Som de opmærksomme læsere nok har set, så afgang jeg som formand.

Jeg har været med i 12 spændende år, med mange forskelligartede opgaver så som ombygningen af foreningshuset, og tænker jeg har sat mit præg på byen.

Der er nu et andet spændende projekt der kræver min tid, et sommerhus på Stevns, som jeg har arvet, derfor takker jeg af.

Men vil stadig bidrage til opgaver, når jeg har tid og mulighed.

Tusind tak til alle.

Spørgsmål / kommentarer?

Måske lidt ros for indsatsen

Thomas: Lendy måske en sær snegl, men når man lærer ham at kende er han faktisk meget omgængelig. Han har lavet et kæmpe arbejde med at få udlejningen til at køre og Lendy har lovet at fortsætte med den opgave. Lendy er en ener, men ikke altid. Han er en to do-mand, så han rykker når der er noget der skal laves og forlanger det samme af andre.

Vil gerne have styr på tingene – og det kan være svært til tider.
Stor tak for alle årene i borgerforeningen og tusind tak for indsatsen.

Beretningen vedtaget

3. Forelæggelse af revideret regnskab.

Svend Otto gennemgik regnskabet.

Nogen spørgsmål

Tilbagegang i medlemmer – tilbagegang på ca. 40 medlemmer

Tænker at det skyldes at det er en bankoverførsel i stedet for betalings via Nets / Betalingsservice.

Vi håber på at det vender og at folk for betalt.

Gør bestyrelsen noget for at følge op på den manglende betaling.

Kan vi kontakte de nye og fortælle hvad de får for pengene.

Få nogen til at gå rundt på vængerne for at spørge/fortælle hvad de får for pengene.

Nye i byen – kan være svært at få dem med.

Hvordan får vi fanget de nye?

Det er svært at få de nye med – Nonnebakken gjorde Borgerforeningen en stor indsats for at få dem fortalt, at vi havde en borgerforening og hvad vi lavede af ting.

Men, der er altid en hage ved alting. Skærer vi ind til benet, så har de unge par med børn så travlt, at det kniber for dem at se sig i et fællesskab. Bestyrelsen har svært ved at lave arrangementer og række ud til byen for at få hjælp.

Ole er god til at skrive og får vi ikke hjælp, bliver det svært at afholde arrangementer og får vi ikke hjælp, så skæres der ned.

Men gør vi ikke noget, så kan vi heller ikke trække flere folk til.

Vil opfordre alle til at række ud til nye når men møder dem. Så de føler sig velkomne og får lyst til at deltage.

Især fra deres børns synspunkt.

Det er derfor vi har lavet alle de fine tiltag med multibane, cykelbane.

Jonnas forslag er godt med at gå rundt til de nye.

Virksomheder / privatpersoner - har man en oversigt over hvem der har betalt den vej.

Måske opsøge virksomhederne for at få dem med – det er et beskedent beløb.

Vi har lokale støtter i byens – Møller Poulsen, Leif Christoffersen.

Madpartner, Skærup Gl. Brugs, Floridor.

Der må være en oversigt over hvem der med – vi har kun adresserne.

Optrækning af kontingent – nem måde at undgå at betale.

Var det lettere at betale via nets?

Nets – ganske uoverskueligt.

Især hvis folk flyttede og frameldte betalingen, det gjorde at vi ikke kunne tilmelde adressen igen. Ganske uoverskueligt og har så sparet gebyret.

Betaler borgerforeningen gebyr for betaling via Mobilpay?

Mange benytter det – og gebyr. Undersøges

Nets – vi kan godt benytte betalinger via Mobilpay.

Vi må gemme adressen – GDPR betyder at vi kun må registrere den uden skriftlig tilladelse.

Dialog med bestyrelsen om mulige løsninger

Spare på Nets og det er meget let at oprette en fast årlig overførelse.

Bør være lige så let som at tilmelde til betalings service.

Kan regnskabet så godkendes – det blev det.

4. Forslag fra bestyrelsen herunder fastsættelse af kontingent.

Kontingent uændret på 350 kr.

3 mindre rettelser til vedtægterne. Kræver min. 25 medlemmer tilstede.

26 medlemmer tilstede.

1. Første ændring vedtaget.

§1, afsnit 2 ændres til: Borgerforeningens formål er, at varetage fælles interesser indadtil som udadtil, samt at afholde arrangementer af almen interesse.

2. Anden ændring - blev vedtaget med nedenstående formulering:
§2: som medlemmer kan alle optages, der har fast bopæl i Skærup (én husstan = ét medlemskab). Tidligere beboere, der fortsat ønsker at støtte foreningen, kan forblive medlem, dog uden stemmeret.
3. Tredje forslag - vedtaget
§5, første afsnit: Borgerforeningen ledes af en bestyrelse, der består af syv medlemmer. Valgbar til bestyrelsen er enhver stemmeberettigede, dog kun én person fra husstanden.

5. indkomne forslag fra medlemmer - ingen modtaget

6. Valg af medlemmer til bestyrelsen

Lendy Mølgaard, Kurt Sørensen og Karin Gram

Ingen ønsker genvalg

Stor ros til Karin, der som tilflytter har investeret så meget i vores lille by.

Forslag: Pernille fra Madpartner - foreslået af Jens Hagen

Thomas foreslår Gerry M. - da han har mange forslag og ideer til ting vi kan lave.

Lars Behrenthz fra Overbyvej 4. Han har meldt sig, men kunne desværre ikke deltage på dagen.

Thomas har talt med ham om det med bestyrelsesarbejdet og han er meget villig til at være med.

Lars ung fyr - sammenbragt familie med i alt 5 børn - han brænder for lokalsamfundet og for at skabe ting i vores lille by.

Dejligt at det gik så nemt at finde 3 nye

7. valg af suppleanter

Ole Vedel ønsker ikke genvalg

Jens Hagen - genvalgt 1. suppleant

Bente Jagd fra Nonnebakken 2. Suppleant

8. valg af bilagskontrollant og suppleant

Svend Åge - modtager genvalg. Valgt

Suppleant: Jonna - modtager genvalg - valgt

9. Evt.:

Charlotte fra sønderskovvej - god ide at vi rækker ud til alle når vi skal have delt ud.

Godt være at der ikke kommer så mange til arrangementerne, men tænk over hvad man går og siger. Ikke så rart at høre at "kun er bestyrelsen" der er mødt op for at lave noget - når man nu er kommet for at hjælpe.

Chanette: byens dag er dyr i forhold til indtægter.

Genoverveje at slå arrangementerne med grille gris sammen med byens dag - det har tidligere været en stor succes.

Martin: eliminere ting vi har kunnet gøre anderledes og nu hvor der sker store forandringer, hvor det nok mere bliver borgerne der skal stå for at være med til at trække det store læs.

Skal der være fællesspisning på Byens Dag, så må det være andre end bestyrelsen der skal stå for det.

Borgerne skal være den drivende kraft og ikke bestyrelsen der skal trække hele læsset.

Steen - vent med at udtale jer om hvordan tingene skal ske før den nye bestyrelse er sammensat.

Det bør være bestyrelsen der driver arrangementerne og ikke borgerne.

Lars - den form for at afholde arrangementer - det vil koste medlemmer.

Jeg har ikke tid til at bruge så meget tid på at skulle arbejde og så skal betale for det.

Ivan - det finder bestyrelsen en løsning på.

Pernille: vi bør lukke sagen her og tage det internt i bestyrelsen.

Svend Otto: orientering - har været til generalforsamling i Lokalrådet.

Der er indsendt forslag til lysregulering på hovedvejen, trafiksikring på søndermarksvej og Munkevej.

Det er ikke så let.

En lysregulering har de taget med videre og forventes at koste ca. 2,8 mill.

Gerry - der har været en person der for nyligt kørte totalt uansvarligt og lavede hjulspin fra tanken og helt ud på hovedvejen.

Vi skal og bør have gjort noget.

SO - skriv til trafikafdelingen ved Vejle Kommune, hvis der er noget. Jo flere der skriver des bedre.

Der er klaget til kommunen og krydset ved Overmøllevej er farligt.

Ikke alle der ser sig for når de kommer fra Børkop siden.

Søndermarksvej - der har været indsendt klager over vejen, men der lappes kun småting. Den er stadig i dårlig forfatning.

Stor ros til Politiet - de holder her meget tit. Så der må være gevinst.

Thomas: Gerry har set det på hovedvejen. Vi slipper ikke af med de uheldige elementer selvom vi får en lysregulering.

Opfordring - når vi skriver til kommunen, så sæt SO på cc, således at han ved hvor meget der bliver klaget.

Eller benyt appen "giv et praj"

SO er med i Smidstrup Skærup Lokalråd.

Ivan: Der bliver kørt stærkt på Søndermarksvej og det er også de lokale der kører lidt stærkt.

Vejen er lidt smal til den mængde lastbiler som kommer den vej.

Jonna - der er mange som går tur uden at have reflekser på og det er ret chokerende.

Nyt punkt til bestyrelsen - trafikken i Skærup.

Det blev uddelt vin til ordstyrer og bilagskontrollant.

SO vil gerne se de afgående bestyrelsesmedlemmer.

Det blev uddelt vingaver til Karin og Kurt. Lendy fik en gavekasse og en stor tak for indsatsen til alle.



Referent: Britta Mølgaard



Dirigent: Ivan Bloch Sørensen